
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

13.03.2023                                                                                №  10-П-575  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протокол 

заседания аттестационной комиссии при Департаменте образования и 

науки (Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – 

Департамент, автономный округ) от 28 февраля 2023 года № 2, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Установить: 

1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 1); 

1.2. Первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О решении аттестационной комиссии Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры по результатам заседания, 

проведенного 28 февраля 2023 года 

 



2 

 

(Приложение 2). 

2. Определить срок действия установленных квалификационных 

категорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу с 28 февраля 

года по 27 февраля 2028 года. 

3. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента автономного округа обеспечить рассылку 

настоящего приказа в РЦОИ и муниципальные органы, осуществляющие 

управление в сфере образования автономного округа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента И.В. Святченко. 

 

 

 

Директор 

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  

00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 

Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 

Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1  

к приказу Департамента автономного округа 
13.03.2023       №  10-П-575  

 

Список педагогических работников,  

которым установлена высшая квалификационная категория 
 

1. Конищева Ирина Александровна, старший воспитатель, 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Обь-Юганская средняя общеобразовательная школа», 

Нефтеюганский район; 

2. Никитина Феодосия Михайловна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж»,  

г. Лангепас; 

3. Бизина Светлана Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа имени маршала Советского Союза Г.К. Жукова», 

Нижневартовский район; 

4. Кузьмина Светлана Николаевна, руководитель физического 

воспитания, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Излучинский детский сад комбинированного вида «Сказка», 

Нижневартовский район; 

5. Соколова Ирина Викентьевна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Морткинская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

6. Чунихина Наталья Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 с 

углубленным изучением отдельных предметов», г. Нижневартовск; 

7. Шибаева Альбина Мударисовна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Урайский политехнический колледж», г. Урай; 

8. Саламатова Людмила Викторовна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

художественная школа № 1 им. Л.А. Горды», г. Сургут; 

9. Кармышакова Елена Придоновна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 

имени Безноскова Ивана Захаровича», г. Ханты-Мансийск; 

10. Колганова Ирина Николаевна, учитель – логопед, казённое 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Радужный; 

11. Багаутдинова Наиля Равилевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Нефтеюганска «Детский сад № 13 Чебурашка», г. Нефтеюганск; 

12. Шарафутдинова Альбина Рафкатовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 



4 

 

«Снежинка», Сургутский район; 

13. Киселева Наталья Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», г. Югорск; 

14. Райшева Елена Николаевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», г. Югорск; 

15. Палагина Маргарита Николаевна, педагог-психолог, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9 с 

углубленным изучением отдельных предметов», г. Нижневартовск; 

16. Гаврик Людмила Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 

«Дюймовочка», г. Урай; 

17. Доценко Елена Борисовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 5», Сургутский район; 

18. Наумова Ирина Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга», 

Сургутский район; 

19. Коровина Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65 

«Фестивальный», г. Сургут; 

20. Баетова Альбина Уразалиевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга», 

Сургутский район; 

21. Акчабаева Мукадасхон Ахмадалиевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга», 

Сургутский район; 

22. Краснова Анна Сергеевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»,      

г. Югорск; 

23. Маркова Екатерина Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Нефтеюганск; 

24. Шайхуллина Светлана Ивановна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут; 

25. Леонтьева Елена Викторовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Рябинушка», Березовский район; 

26. Крехно Светлана Олеговна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут; 

27. Деменьшина Светлана Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 



5 

 

«Рябинушка», Березовский район; 

28. Балыгина Светлана Олеговна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. А.М. Кузьмина», г. Мегион; 

29. Дубоносов Денис Викторович, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Александра Сергеевича 

Пушкина», г. Нижневартовск; 

30. Канев Василий Иванович, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Березовская средняя 

общеобразовательная школа», Березовский район; 

31. Акиленко Лариса Михайловна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района 

«Детский сад «Семицветик» г. Белоярский», Белоярский район; 

32. Белькова Анастасия Владимировна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск; 

33. Исаенко Виктор Викторович, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Излучинская школа - интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

34. Шадрин Николай Николаевич, преподаватель, муниципальное 

автономное образовательное учреждение города Нижневартовска «Детская 

школа искусств № 2», г. Нижневартовск; 

35. Гайфуллина Лилия Хусаметдиновна, воспитатель, Нефтеюганское 

районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Теремок», 

Нефтеюганский район; 

36. Мурзина Инесса Владимировна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Светлячок» город Лянтор, Сургутский район; 

37. Куджаева Марта Маратовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 4 «Сказка», г. Нижневартовск; 

38. Салангина Жанна Николаевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19», г. Нижневартовск; 

39. Харабадот Марина Юрьевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская 

средняя общеобразовательная школа № 5», Сургутский район; 

40. Зоря Наталья Владимировна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная 

школа № 15», г. Нефтеюганск; 

41. Змановский Леонид Владимирович, преподаватель – организатор 

основ безопасности жизнедеятельности, муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение Болчаровская средняя 



6 

 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

42. Маннанова Дамира Аминовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа»,  

г. Сургут; 

43. Шишкина Ирина Александровна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 14 «Брусничка», г. Сургут; 

44. Орлова Марина Вячеславовна, учитель начальных классов, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани 

«Начальная общеобразовательная школа № 9», г. Нягань; 

45. Коробова Анастасия Алексеевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением отдельных 

предметов», г. Когалым; 

46. Маджарова Ольга Нарановна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск; 

47. Тогидняя Наталья Антоновна, методист, автономное учреждение 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж», г. Ханты-

Мансийск; 

48. Боброва Мария Леонидовна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 47 «Успех», г. Нижневартовск; 

49. Акименко Светлана Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,                   

г. Сургут; 

50. Лугина Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская 

общеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район; 

51. Вишнякова Елена Валентиновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3», г. 

Нижневартовск; 

52. Красноперова Наталья Владимировна, учитель начальных классов, 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Радужный; 

53. Андреева Елена Александровна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутский 

район; 

54. Воробьева Марина Отаровна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25», г. Нижневартовск; 

55. Озирная Марина Вадимовна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная 



7 

 

школа им. В.В. Андреева», г. Нефтеюганск; 

56. Салахутдинова Наиля Риковна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 

«Филиппок», г. Нижневартовск; 

57. Терешкина Галина Григорьевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 

«Волчок», г. Сургут; 

58. Богданова Ольга Александровна, педагог-психолог, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленный 

колледж», Кондинский район; 

59. Карауловская Ольга Евгеньевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Белоярский», Белоярский район; 

60. Евсеев Константин Александрович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», г. 

Нижневартовск; 

61. Авдиенко Татьяна Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 

«Березка», г. Радужный; 

62. Ажулаева Патимат Магомедрасуловна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты – Мансийского 

автономного округа – Югры «Няганский технологический колледж», г. 

Нягань; 

63. Гнедова Наталья Петровна, социальный педагог, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж», г. Ханты-Мансийск; 

64. Склярова Светлана Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад № 15 «Страна чудес», г. Ханты-Мансийск; 

65. Монгольд Зарема Якубовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

66. Неничас Виктория Ивановна, инструктор по физической культуре, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 41 «Росинка», г. Нижневартовск; 

67. Калямова Вера Геннадьевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4, г. Урай; 

68. Аксенова Анна Сергеевна, преподаватель, автономное учреждение 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Сургутский политехнический колледж», г. Сургут; 

69. Савченко Людмила Васильевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 



8 

 

искусств № 2», г. Сургут; 

70. Бабенко Татьяна Николаевна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Нягань; 

71. Саукова Наталья Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» имени Безноскова Ивана Захаровича», г. 

Ханты-Мансийск; 

72. Каращук Светлана Николаевна, преподаватель, филиал бюджетного 

учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж» в 

городе Покачи, г. Покачи; 

73. Левковская Светлана Владимировна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств имени Анатолия Михайловича Кузьмина», г. Мегион; 

74. Веселкова Анастасия Николаевна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 47 «Успех», г. Нижневартовск; 

75. Иванова Рита Аптулгалимовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад № 15 «Страна чудес», г. Ханты-Мансийск; 

76. Сургучева Ольга Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Созонова Юрия Георгиевича», г. Ханты-Мансийск; 

77. Давидюк Оксана Николаевна, учитель-логопед, муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка», 

Кондинский район; 

78. Бикбаева Лиза Мэлсовна, преподаватель, бюджетное учреждение 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Лангепасский политехнический колледж», г. Лангепас; 

79. Обыдённова Людмила Фёдоровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 10 «Гусельки», г. Нефтеюганск; 

80. Пятунина Светлана Ивановна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 20, г. Сургут; 

81. Сачкова Наталья Викторовна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования детская школа 

искусств имени Григория Кукуевицкого, г. Сургут; 

82. Андреева Надежда Алексеевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 67 «Умка», г. Нижневартовск; 

83. Косачева Наталья Анатольевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств», г. Пыть-Ях; 



9 

 

84. Поздеева Ирина Юрьевна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени Августы Ивановны Гордиенко, 

почетного гражданина города Нягани», г. Нягань; 

85. Марценюк Елена Евгеньевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 

«Радуга», г. Ханты-Мансийск; 

86. Сафонова Татьяна Дмитриевна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск; 

87. Волошина Елена Сергеевна, воспитатель, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский 

сад «Соловушка», Сургутский район; 

88. Хакимова Гульсина Ягудиновна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 20, г. Сургут; 

89. Балахнин Александр Юрьевич, мастер производственного обучения, 

бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж», г. 

Когалым; 

90. Балахнин Александр Юрьевич, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж»,  

г. Когалым; 

91. Калганова Марина Германовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 32 «Брусничка», г. Нижневартовск; 

92. Евдокимова Надежда Владимировна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

93. Перикова Альбина Юнировна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 13», г. Нижневартовск; 

94. Зинченко Наталья Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательная 

школа № 5», Сургутский район; 

95. Хамзина Вера Васильевна, педагог-организатор, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 6, г. Пыть-Ях; 

96. Карачева Юлия Игоревна, педагог-психолог, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Сентябрьская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район; 

97. Змановский Леонид Владимирович, учитель, муниципальное 

казённое общеобразовательное учреждение Болчаровская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 



10 

 

98. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, учитель, 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Усть-Юганская средняя общеобразовательная школа», 

Нефтеюганский район; 

99. Зайдуллин Юрий Фаритович, педагог-организатор, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж», г. Ханты-Мансийск; 

100. Толстых Татьяна Викторовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 

«Сказка», г. Когалым; 

101. Перевертова Светлана Викторовна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 15, г. Сургут; 

102. Мацнева Наталья Николаевна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,                  

г. Сургут; 

103. Васильева Татьяна Аркадьевна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской им. А.С. 

Знаменского», г. Сургут; 

104. Попова Алена Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 17 «Сказка», г. Нефтеюганск; 

105. Емелина Елена Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18», г. Нижневартовск; 

106. Багажова Анастасия Васильевна, педагог – психолог, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 65 «Фестивальный», г. Сургут; 

107. Галлямшина Галия Лутфуллиновна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Родничок» г. Советский», Советский район; 

108. Сербина Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутский район; 

109. Нестерова Татьяна Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Агириш», Советский район; 

110. Пузатова Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18», 

 г. Нижневартовск; 

111. Сухорукова Елена Георгиевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», 

г. Нижневартовск; 



11 

 

112. Набиуллина Гульнара Хамитовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17»,  

г. Нижневартовск; 

113. Тышко Ирина Михайловна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут; 

114. Матнурова Гузель Газизовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,  

г. Пыть-Ях; 

115. Гальчанская Любовь Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 89 «Крепыш», 

г. Сургут; 

116. Пахотина Светлана Алексеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 89 

«Крепыш», г. Сургут; 

117. Перевалов Сергей Павлович, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Няганский технологический колледж», г. 

Нягань; 

118. Грабовская Наталья Евстафьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение среднее общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов № 6, г. Урай; 

119. Шилкина Наталья Семёновна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Малышок» г. Советский», Советский район; 

120. Филиппова Елена Михайловна, учитель начальных классов, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского 

района «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский», 

Белоярский район; 

121. Курбанов Рустам Алымджанович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К. 

Салманова, г. Сургут; 

122. Захарова Светлана Михайловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Талинская средняя 

общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

123. Ромашова Юлия Михайловна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова, г. Сургут; 

124. Ковбан Светлана Афанасьевна, педагог-психолог, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск; 

125. Сасько Наталья Анатольевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа им. В.В. Андреева», г. Нефтеюганск; 

126. Павленко Наталия Владимировна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 



12 

 

автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

127. Павленко Наталия Владимировна, концертмейстер, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

128. Серёгина Татьяна Николаевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 29», г. Нижневартовск; 

129. Федюшина Наталья Александровна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

130. Козлова Светлана Николаевна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Нягани «Общеобразовательная 

средняя школа № 3», г. Нягань; 

131. Новрузова Диана Насретдиновна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 

«Березка», г. Когалым; 

132. Салтыков Виктор Александрович, преподаватель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей», г. Нижневартовск; 

133. Карпекина Светлана Петровна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43», г. Нижневартовск; 

134. Мазитова Юлия Андреевна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 5», Сургутский район; 

135. Еремина Татьяна Владимировна, учитель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани 

«Детский сад № 2 «Сказка», г. Нягань; 

136. Санникова Ирина Евгеньевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад № 8 «Солнышко», г. Ханты-Мансийск; 

137. Мясникова Алевтина Геннадьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», г. Югорск; 

138. Журавлева Светлана Аркадьевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа № 3», г. Сургут; 

139. Брехова Марина Михайловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 

«Зоренька», г. Сургут; 

140. Биктагирова Татьяна Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 41 «Росинка», г. Нижневартовск; 

141. Болатова Дженнет Шавлаховна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Город 

детства», Сургутский район; 

142. Волегова Татьяна Владимировна, учитель, муниципальное 



13 

 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Большелеушинская средняя 

общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

143. Дрожжинов Алексей Викторович, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,  

г. Нефтеюганск; 

144. Патрушева Анна Леонидовна, учитель-дефектолог, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 

«Брусничка», г. Сургут; 

145. Зигарь Александр Владимирович, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Сургут; 

146. Дьяченкова Наталья Леонидовна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5, г. Пыть-Ях; 

147. Долганова Ирина Анатольевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Федоровская детская школа искусств», Сургутский район; 

148. Рахимова Василя Сулеймановна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению развития детей № 21 «Теремок»,  

г. Ханты-Мансийск; 

149. Иванова Анна Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Александра Сергеевича 

Пушкина», г. Нижневартовск; 

150. Протопопов Александр Андреевич, педагог дополнительного 

образования, автономное учреждение профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский 

технолого-педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск; 

151. Горбунова Галина Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8», г. Нижневартовск; 

152. Ганасевич Галина Федоровна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района средняя 

общеобразовательная школа п. Луговской, Ханты-Мансийский район; 

153. Головчак Виктория Вячеславовна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,  

г. Нижневартовск; 

154. Зубова Екатерина Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56 

«Северяночка», г. Нижневартовск; 

155. Лопарева Галина Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  



14 

 

№ 9», г. Нефтеюганск; 

156. Ступникова Светлана Александровна, преподаватель, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Федоровская детская школа искусств», Сургутский район; 

157. Данилова Юлия Анатольевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Федоровская детская школа искусств», Сургутский район; 

158. Данилова Юлия Анатольевна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Федоровская детская школа искусств», Сургутский район; 

159. Итальянцева Иллона Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани 

«Детский сад № 4 «Веснянка», г. Нягань; 

160. Федорова Валентина Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 21 «Звездочка», г. Нижневартовск; 

161. Гарданова Эльвира Фанузовна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Анатолия Антоновича Ивасенко»,  

г. Нефтеюганск; 

162. Бурдак Алёна Степановна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 30,  

г. Сургут; 

163. Лобанова Елена Леонидовна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств» п.г.т. Талинка, Октябрьский район; 

164. Ступников Василий Владимирович, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Федоровская детская школа искусств», Сургутский район; 

165. Княжева Вера Александровна, педагог – организатор, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Колледж – интернат Центр искусств для 

одарённых детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

166. Калужин Богдан Андреевич, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 2», г. Сургут; 

167. Морозова Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19», г. Нижневартовск; 

168. Малий Татьяна Егоровна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,  

г. Сургут; 

169. Литвина Анжела Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 21 «Звездочка», г. Нижневартовск; 

170. Родомазов Виктор Витальевич, учитель, казенное 



15 

 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

171. Рахмангулова Регина Сабирьяновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский, 

Советский район; 

172. Белоус Галина Леонидовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5», г. Нижневартовск; 

173. Равилова Зульфия Зуфаровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 4 «Сказка», г. Нижневартовск; 

174. Сиволапова Наталья Сергеевна, инструктор по физической 

культуре, Лангепасское городское муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Солнышко», г. Лангепас; 

175. Турченко Нина Рудольфовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19», г. Нижневартовск; 

176. Петрова Ирина Николаевна, концертмейстер, муниципальное 

автономное образовательное учреждение культуры города Нягани «Детская 

школа искусств», г. Нягань; 

177. Мельник Оксана Ивановна, преподаватель, филиал бюджетного 

учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж» в 

городе Покачи, г. Покачи; 

178. Солянник Ирина Викторовна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 

«Брусничка», г. Сургут; 

179. Колегова Светлана Вадимовна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа № 3», г. Сургут; 

180. Кирюшина Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребёнка детский сад «Сказка» г. Белоярский», Белоярский район; 

181. Жучкова Людмила Афанасьевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 25 «Семицветик», г. Нижневартовск; 

182. Акентьева Наталья Владимировна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. А.М. Кузьмина», г. Мегион; 

183. Бураншина Людмила Ивановна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя 

общеобразовательная школа № 14», г. Нягань; 

184. Козлитина Елена Юрьевна, воспитатель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», г. Югорск; 

185. Лебедева Светлана Ивановна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 



16 

 

искусств», г. Урай; 

186. Алибаева Гульдар Сахиевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северное 

сияние», Сургутский район; 

187. Миронова Елена Федоровна, преподаватель, муниципальная 

автономная организация дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. А. В. Ливна», Нижневартовский район; 

188. Квашнина Светлана Митрофановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Оленёнок», Березовский район; 

189. Кульмакова Ольга Владимировна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Нефтеюганска «Детский сад № 16 «Золотая рыбка», г. Нефтеюганск; 

190. Солодовникова Светлана Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 

Салахова», г. Сургут; 

191. Крылова Елена Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 2» с углублённым изучением отдельных 

предметов», Сургутский район; 

192. Гайсина Ольга Антоновна, мастер производственного обучения, 

бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж», 

г. Нижневартовск; 

193. Леонтьева Лидия Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Каменная средняя общеобразовательная 

школа», Октябрьский район; 

194. Мельник Оксана Ивановна, методист, филиал бюджетного 

учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж» в 

городе Покачи, г. Покачи; 

195. Полищук Татьяна Ивановна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Солнышко», Октябрьский район; 

196. Литвиненко Елена Юрьевна, социальный педагог, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Журавушка», Сургутский район; 

197. Евграфова Татьяна Александровна, старший воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 52 «Самолётик», г. Нижневартовск; 

198. Патрушева Ольга Фридоновна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нягани «Детский сад № 4 «Веснянка», г. Нягань; 

199. Дульцева Ольга Петровна, воспитатель, муниципальное 

дошкольное образовательное автономное учреждение «Центр развития 



17 

 

ребенка – детский сад «Фантазия», г. Пыть-Ях; 

200. Цыганова Ирина Викторовна, инструктор по физической культуре, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Родничок» г. Советский», Советский район; 

201. Тимофеева Марина Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск; 

202. Привалова Наталья Фроловна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5», г. Нижневартовск; 

203. Филиппенко Татьяна Николаевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Белоярская детская школа искусств», Сургутский район; 

204. Мухаматнурова Эльвина Хабибулловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Нефтеюганск; 

205. Синкевич Ирина Анатольевна, учитель-логопед, Лангепасское 

городское муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 2 «Белочка», г. Лангепас; 

206. Евсеева Оксана Александровна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение № 5 «Гимназия», г. Мегион; 

207. Макаринская Маргарита Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»,  

г. Нижневартовск; 

208. Хабиева Алёна Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Малышок» г. Советский», Советский район; 

209. Ханова Светлана Салаватовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 17 «Ладушки», г. Нижневартовск; 

210. Мельникова Наталья Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1», г. Нефтеюганск; 

211. Аникина Людмила Григорьевна, учитель иностранного языка, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Покачи, г. Покачи; 

212. Вахрамова Татьяна Владимировна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Нефтеюганск; 

213. Брютова Татьяна Викторовна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Нягань. 
 

 

 

 

 

 



18 

 
 

 

Приложение № 2 

к приказу Департамента автономного округа  

«  _»  _______________2023 г.  № _________ 
 

Список педагогических работников,  

которым установлена первая квалификационная категория 
 

1. Каменская Ирина Сергеевна, воспитатель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», г. Нижневартовск; 

2. Мухаматуллина Виктория Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский, 

Советский район; 

3. Герасимова Екатерина Евгеньевна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 3», г. Нижневартовск; 

4. Третьякова Оксана Викторовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 

«Аленький цветочек», г. Сургут; 

5. Верещак Светлана Юрьевна, старший воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга», 

Сургутский район; 

6. Акулова Наталья Владимировна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Урай; 

7. Уразова Наталия Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 

«Умка», г. Сургут; 

8. Тахтарова Зарема Исламовна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ульт- 

Ягунская средняя общеобразовательная школа», Сургутский район; 

9. Дементьева Ольга Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67 

«Умка», г. Нижневартовск; 

10. Павлова Лариса Юрьевна, инструктор по физической культуре, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Нефтеюганска «Детский сад № 25 «Ромашка», г. Нефтеюганск; 

11. Козлов Владимир Леонидович, воспитатель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Излучинская школа – интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

12. Карманова Юлия Владимировна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Нефтеюганская школа – интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 



19 

 

13. Карелина Ирина Григорьевна, воспитатель, Нефтеюганское районное 

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад «Морошка», Нефтеюганский район; 

14. Зейналова Зухра-Ханум Максимовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 

«Сказка», г. Сургут; 

15. Новикова Яна Евгеньевна, музыкальный руководитель, 

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка», 

Нефтеюганский район; 

16. Таборских Нина Александровна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича, г. Сургут; 

17. Филиппова Любовь Викторовна, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Лангепас; 

18. Солодухина Ольга Валерьевна, педагог-организатор, муниципальное 

автономное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Технополис», г. Сургут; 

19. Тимербаева Фиалида Сабирчановна, педагог-психолог, 

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка», 

Нефтеюганский район; 

20. Кужасова Майра Бержановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева, г. Сургут; 

21. Терскова Анастасия Алексеевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 41 «Росинка», г. Нижневартовск; 

22. Бошева Ольга Васильевна, воспитатель, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 «Рябинушка»,  

г. Сургут; 

23. Карцева Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетное 

дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад «Сказка», 

Кондинский район; 

24. Чайка Елена Витальевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 7»,                     г. Нижневартовск; 

25. Бурлак Валентина Васильевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Детская художественная школа», г. Мегион; 

26. Балгишиева Гюлкиз Темирболатовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Город 

детства», Сургутский район; 

27. Браун Юлия Григорьевна, воспитатель, муниципальное автономное 



20 

 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию детей «Снегурочка», г. Югорск; 

28. Иваненко Наталья Владимировна, учитель, Филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа № 1» «Сытоминская средняя школа», 

Сургутский район; 

29. Гарькова Оксана Валерьевна, старший методист, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Излучинская школа – интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

30. Запорощенко Антонина Никитична, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ульт- 

Ягунская средняя общеобразовательная школа», Сургутский район; 

31. Салмина Наталья Васильевна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Берёзовская детская 

школа искусств» Игримское отделение, Березовский район; 

32. Дубовицкая Светлана Васильевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 

«Брусничка», г. Сургут; 

33. Коровина Алена Вадиковна, воспитатель, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка», 

Сургутский район; 

34. Григорян Юлия Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани 

«Детский сад № 7 «Журавлик», г. Нягань; 

35. Акаева Зарина Байдуллаевна, воспитатель, муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка – детский 

сад «Фантазия», г. Пыть-Ях; 

36. Гаджиева Зульфия Абдулвагаповна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Сибирячок», Сургутский район; 

37. Чернухина Наталья Александровна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Кораблик», Березовский район; 

38. Сисюрка Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 24, г. Сургут; 

39. Рафикова Насия Миннулловна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение г.Нижневартовска 

детский сад № 5 «Мечта», г. Нижневартовск; 

40. Магомедова Патимат Устархановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева, г. Сургут; 

41. Тюгаева Светлана Викторовна, воспитатель, муниципальное 



21 

 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 68 «Ромашка», г. Нижневартовск; 

42. Михно Валентина Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

43. Полищук Татьяна Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 

«Буратино», г. Когалым; 

44. Зубко Юлия Михайловна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Приобская начальная 

общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

45. Никитченко Екатерина Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 32»,  

г. Нижневартовск; 

46. Панова Вера Ивановна, воспитатель, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 «Радость»,  

г. Урай; 

47. Коновалова Алена Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани 

«Детский сад №7 «Журавлик», г. Нягань; 

48. Рагимханова Милана Жабировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 

«Огонёк», г. Сургут; 

49. Абрамова Евгения Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск; 

50. Падуряну Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение открытая 

(сменная) общеобразовательная школа № 1, г. Сургут; 

51. Зырянова Вера Александровна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж», г. Ханты-Мансийск; 

52. Бескровная Юлия Алексеевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Лангепасский политехнический колледж», г. 

Лангепас; 

53. Булыгина Светлана Александровна, учитель-дефектолог, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Излучинская школа – интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

54. Басараб Виктория, учитель начальных классов, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Югорск; 

55. Нуриева Фларида Рамилевна, воспитатель, казенное 



22 

 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Излучинская школа – интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

56. Ананина Татьяна Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 

«Буратино», г. Когалым; 

57. Короленко Александра Юрьевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 

«Филиппок», г. Сургут; 

58. Левицкий Алексей Викторович, учитель, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Березовская средняя общеобразовательная 

школа», Березовский район; 

59. Исаева Саният Тулпархановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

5» имени Безноскова Ивана Захаровича», г. Ханты-Мансийск; 

60. Сахарова Ольга Леонидовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 45, 

г. Сургут; 

61. Сафина Лиана Петровна, учитель-дефектолог, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 38 «Домовёнок», г. Нижневартовск; 

62. Пузикова Екатерина Михайловна, педагог-организатор, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж», г. Ханты-Мансийск; 

63. Путятова Ольга Владиславовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад № 7 «Елочка», г. Ханты-Мансийск; 

64. Кочкина Виктория Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 71 «Радость», г. Нижневартовск; 

65. Полохов Дмитрий Викторович, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия имени Анатолия Иосифовича 

Яковлева, г. Урай; 

66. Шипилова Светлана Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 

«Голубок»,                г. Сургут; 

67. Хасанова Алия Валиахметовна, инструктор по физической культуре, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Когалыма «Березка», г. Когалым; 

68. Стрельникова Роза Гайдулловна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 52 «Самолетик», г. Нижневартовск; 

69. Кравцова Анна Сергеевна, воспитатель, муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский 



23 

 

сад № 41 «Росинка», г. Нижневартовск; 

70. Безукладникова Ольга Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение открытая 

(сменная) общеобразовательная школа № 1, г. Сургут; 

71. Ахметчанова Элиза Шамилевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 90 «Айболит», г. Нижневартовск; 

72. Блинова Ксения Алексеевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

№ 10», г. Нефтеюганск; 

73. Слесарева Людмила Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Белоснежка», Сургутский район; 

74. Титова Вера Филипповна, учитель-логопед, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Сургутская школа – детский сад для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Сургут; 

75. Кудина Ольга Владимировна, воспитатель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Излучинская школа – интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

76. Братищева Марина Николаевна, воспитатель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Излучинская школа – интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

77. Зинченко Наталья Викторовна, педагог – организатор, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Кораблик», Березовский район; 

78. Кабанов Иван Владимирович, учитель, казенное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская 

общеобразовательная санаторная школа», г. Нижневартовск; 

79. Салмина Наталья Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5,   

г. Пыть-Ях; 

80. Каранова Айгуль Зайнулловна, учитель начальных классов, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

№ 10», г. Нефтеюганск; 

81. Гаджиалиева Альбина Абдулмуъминовна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 45 «Волчок», г. Сургут; 

82. Дубинина Евгения Владимировна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спектр», Нижневартовский район; 



24 

 

83. Тучин Алексей Михайлович, учитель, казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Леушинская 

школа – интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», Кондинский район; 

84. Бабушкина Марина Александровна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменная 

средняя общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

85. Николайченко Елена Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 10 «Гусельки», г. Нефтеюганск; 

86. Руднова Татьяна Викторовна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Талинская 

средняя общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

87. Веретянкина Надежда Владимировна, преподаватель – организатор 

основ безопасности жизнедеятельности, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сибирский», Ханты-Мансийский район; 

88. Мальцева Эльвира Гайнуллаевна, воспитатель, муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белоснежка», 

Сургутский район; 

89. Савельева Наталья Евгеньевна, старший воспитатель, казенное 

учреждение Ханты-Манскийского автономного округа – Югры «Урайский 

специализированный Дом ребенка», г. Урай; 

90. Баскова Елена Павловна, учитель начальных классов, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменная средняя 

общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

91. Мунирова Лэйсана Гимазетдиновна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Родничок» г. Советский», Советский район; 

92. Большакова Виктория Викторовна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,  

г. Нижневартовск; 

93. Алиева Хайват Курбаналиевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белочка», 

Сургутский район; 

94. Протопопов Александр Андреевич, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж», г. Ханты-Мансийск; 

95. Мухаметдинова Динара Салихьяновна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 

«Метелица», г. Сургут; 

96. Якимов Андрей Григорьевич, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская 



25 

 

общеобразовательная средняя школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 1», Нижневартовский район; 

97. Бунчук Валентина Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Радуга», г. Югорск; 

98. Абзалова Лариса Рафаиловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белочка», 

Сургутский район; 

99. Хурамшина Алиса Нажиповна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия  

г. Советский, Советский район; 

100. Фомичева Валентина Александровна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 7», г. Нижневартовск; 

101. Коновалова Наталия Аркадьевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Белоснежка», Сургутский район; 

102. Азаматова Диана Арслахановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 15 «Солнышко», г. Нижневартовск; 

103. Цукренко Татьяна Васильевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 90 «Айболит», г. Нижневартовск; 

104. Бураншина Аида Рамилевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 

«Березка», г. Когалым; 

105. Бурейко Елена Владимировна, воспитатель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Излучинская школа – интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

106. Фархиуллина Эльза Радиковна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Исаевой Антонины Ивановны»,  

г. Нефтеюганск; 

107. Ваганова Ирина Геннадьевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района 

«Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» г. Белоярский, Белоярский 

район; 

108. Полевич Олеся Андреевна, воспитатель, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад «Светлячок», 

Сургутский район; 

109. Шмидт Кристина Юрьевна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная организация № 1», г. Нефтеюганск; 

110. Панчёха Элла Михайловна, учитель, казенное общеобразовательное 



26 

 

учреждение «Урайская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Урай; 

111. Джаббарова Гузаль Рушановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждения города Нижневартовска 

детский сад № 86 «Былинушка», г. Нижневартовск; 

112. Годлевская Елена Петровна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 3», г. Нижневартовск; 

113. Харитонова Ирина Александровна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5, г. Сургут; 

114. Макаревич Марина Ивановна, преподаватель, автономная 

некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«Сургутский институт экономики, управления и права», г. Сургут; 

115. Игловикова Валерия Борисовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 

«Снегирёк», г. Сургут; 

116. Султанова Вера Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 1 «Рябинка», г. Нефтеюганск; 

117. Манкаев Денислам Мурзабиевич, преподаватель – организатор 

основ безопасности жизнедеятельности, Автономная некоммерческая 

профессиональная образовательная организация «Сургутский институт 

экономики, управления и права», г. Сургут; 

118. Сиражева Альфия Ураловна, педагог дополнительного образования, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 44 «Сибирячок», г. Сургут; 

119. Мусаева Индира Гаджиевна, воспитатель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 «Росинка», г. Лангепас; 

120. Скворцова Людмила Сафроновна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 20 «Золушка», г. Нефтеюганск; 

121. Юминова Татьяна Владимировна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №18 «Мишутка», г. Сургут 

122. Фаник Адриана Матвеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 77 

«Бусинка»,                 г. Сургут; 

123. Арсланалиева Нурият Магомедтагировна, педагог-психолог, 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Излучинская школа – интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

124. Шитова Кристина Эдуардовна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – 



27 

 

Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

125. Барбосов Александр Викторович, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Салымская средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганский 

район; 

126. Умаханова Дженнет Лачиевна, учитель, муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение «Каменная средняя общеобразовательная 

школа», Октябрьский район; 

127. Батяева Наталья Вячеславовна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 14 «Умка», г. Мегион; 

128. Ильясова Камиля Олиюловна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 21 

«Теремок», г. Ханты-Мансийск; 

129. Галимова Гульсима Фаукатовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 

«Ласточка», г. Мегион; 

130. Лазарев Никита Андреевич, преподаватель – организатор основ 

безопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9 с углубленным 

изучением отдельных предметов», г. Нижневартовск; 

131. Оботина Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетного дошкольного образовательное учреждение детский сад 

«Ромашка», Сургутский район; 

132. Степанова Мария Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Новоаганский детский 

сад присмотра и оздоровления «Солнышко», Нижневартовский район; 

133. Зотова Евгения Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка 

– детский сад «Золотая рыбка», Сургутский район; 

134. Кильдиева Гюзель Ханяфиевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска 

детский сад № 37 «Дружная семейка», г. Нижневартовск; 

135. Бабакулова Валентина Александровна, инструктор по физической 

культуре, Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное учреждение 

«Усть-Юганская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский 

район; 

136. Мерзлякова Татьяна Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 

«Снегирёк», г. Сургут; 

137. Батырова Рашида Ришатовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 



28 

 

«Волчок», г. Сургут; 

138. Басуева Валентина Федоровна, учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5, г. Пыть-Ях; 

139. Захарова Жанна Дмитриевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 61 

«Лель», г. Сургут; 

140. Кадырова Эмма Камалдиновна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Светлячок», Сургутский район. 


